
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-8-8-5  
Séance du vendredi 12 septembre 2014 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente,  

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-8-3 du 13 mars 2014 relative à la 
politique des actions éducatives et de la jeunesse en 2014, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-1-5 du 14 mars 2014 approuvant le 
budget primitif du Département pour 2014. 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 79 197 € sera prélevée sur le 
programme E755, chapitre 65, fonction 21 ou 221, nature 6574 ou 65737, code 
programme 26271 du budget départemental. 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140912-0000013732-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/09/2014
Réception par le Prefet : 16/09/2014
Publication : 19/09/2014



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 12 SEPTEMBRE 
2014 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2014 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

SSN01947 
AMICALE ECOLE D'ANDOLSHEIM USEP 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 560,00 

SSN01926 
AOS ECOLE ELEMENTAIRE LYAUTEY  RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

4 563,00 

SSN01909 
ASS ARSEA IMP LES CATHERINETTES COLMAR 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 
 

208,00 

SSN01918 
ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 
 

2 496,00 

SSN01896 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 820,00 

SSN01911 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - MULHOUSE 
Séjour au centre Claire Vie à Kruth Wildenstein 
 

1 159,00 

SSN01951 
ASS SOC CULT ET SPORT USEP ECOLE AMELIE 2 WITTELSHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 495,00 

SSN01925 
ASS SPORT SOC CULT ECOLE FREINET MULHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 560,00 

SSN01953 
ASS SPORTIVE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE DE MOOSCH 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 365,00 

SSN01890 
ASS USEP ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR COLMAR 
Séjour au Landersen à Sondernach 
 

513,00 

SSN01954 
ASS USEP HOCHSTATT 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

1 755,00 

SSN01943 
ASSO SPORT ET CULT ECOLE VICTOR HUGO ILLZACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 495,00 

SSN01939 
ASSOCIATION ECOLE ELEMENTAIRE JUNGHOLTZ 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

286,00 

SSN01946 
ASS.USEP ECOLE DE STETTEN 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

1 924,00 

SSN01883 
COLLEGE FERRETTE 
Séjour à l'Etang du Devin à LAPOUTROIE 
 

237,00 

SSN01914 
COLLEGE FERRETTE 
Séjour à l'Etang du Devin à LAPOUTROIE 
 

209,00 



SSN01957 
COLLEGE SIERENTZ - FRANCOISE DOLTO 
Séjour au Torrent à Storckenshon 
 

1 026,00 

SSN01853 
COOP SCOLAIRE ECOLE JULES VERNE KUNHEIM 
Séjour à La Vie en Vert à Neuwiller Les Saverne 
 

131,00 

SSN01908 
COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE BERENTZWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

884,00 

SSN01892 
ECOLE MATERNELLE FECHT INGERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

520,00 

SSN01941 

FONDATION PROVIDENCE : COLLEGE SAINT JOSEPH - 
ROUFFACH 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 
 

773,00 

SSN01919 

OCCE - COOP.SCOLAIRE ECOLE MATERNELLE SERPENTINE 
COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 352,00 

SSN01935 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE SCHLUMBERGER GUEBWILLER 
Séjour à la Schildmatt à Soultzeren 
 

214,00 

SSN01936 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE SCHLUMBERGER GUEBWILLER 
Séjour à la Schildmatt à Soultzeren 
 

290,00 

SSN01938 

OCCE COOPERATIVE SCOLAIRE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE 
GRUSSENHEIM 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 
 

773,00 

SSN01921 
OCCE ECOLE ANNE FRANK COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 287,00 

SSN01948 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FLAXLANDEN 
Séjour au Landersen à Sondernach 
 

1 120,00 

SSN01949 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FLAXLANDEN 
Séjour au Landersen à Sondernach 
 

1 596,00 

SSN01928 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE SERPENTINE COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

3 250,00 

SSN01915 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE THERESE MULHOUSE 
Séjour au Centre Claire-Vie à Kruth-Wildenstein 
 

1 118,00 

SSN01898 
OCCE ECOLE LES ROSEAUX GUEMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 625,00 

SSN01903 
OCCE ECOLE MATERNELLE J MERMOZ RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

676,00 

SSN01929 
OCCE ECOLE MATERNELLE JULES VERNE MULHOUSE 
Séjour au Centre le Rimlishof à Buhl 
 

1 872,00 

SSN01854 
OCCE ECOLE MATERNELLE PASTEUR COLMAR 
Séjour au Rimlishol à BUHL 
 

962,00 

SSN01917 
OCCE ECOLE MATERNELLE PASTEUR COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

663,00 



SSN01839 
OCCE ECOLE MATERNELLE SOULTZEREN 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

2 067,00 

SSN01905 
OCCE ECOLE MATERNELLE VIOLETTES RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

624,00 

SSN01893 
OCCE ECOLE MATERNELLE WIHR AU VAL 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

676,00 

SSN01841 
OCCE ECOLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 560,00 

SSN01922 
OCCE ECOLE PFISTER COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

4 225,00 

SSN01923 
OCCE ECOLE PFISTER COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

2 600,00 

SSN01916 
OCCE ECOLE ST NICOLAS COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 743,00 

SSN01945 
OCCE ECOLE VICTOR HUGO ST LOUIS 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 028,00 

SSN01897 
OCCE 68 COOP SCOLAIRE ECOLE PRIMAIRE ST HIPPOLYTE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 625,00 

SSN01838 

OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE 
WINTZENHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

4 212,00 

SSN01910 
OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE FROENINGEN 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

936,00 

SSN01956 
OCCE 68 ECOLE KLEBER MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

312,00 

SSN01950 
RPI KOETZINGUE RANTZWILLER 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

5 655,00 

SSN01913 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE CHARLES GRAD TURCKHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 196,00 

SSN01933 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE PFASTATT 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

1 755,00 

SSN01855 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE HEGENHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 170,00 

SSN01952 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE WOLFERSDORF 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 716,00 

SSN01944 
USEP LES ETOILES DE GALILEE ECOLE GALILEE ST LOUIS 
Séjour au centre le Landersen à Sondernach 
 

1 320,00 

 
 

Total 79 197,00


